
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛТАЙСКИЙ КРАЕВОЙ 

ДВОРЕЦ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

21.12.2023 г.                                                                        № 41-гз 
г. Барнаул 

 
Об итогах проведения краевого конкурса 
дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ 
«Навигатор.Проф» 

 

В соответствии с государственным заданием, на основании плана 

работы КГБУ ДО «Алтайский краевой дворец творчества детей и молодежи» 

и положения о проведении краевого конкурса с целью активизации 

деятельности образовательных организаций, направленной на обновление 

содержания и технологического обеспечения дополнительного образования 

детей в процессе формирования профессиональных компетентностей детей и 

подростков при реализации дополнительных общеобразовательных 

программ, в том числе во внеурочной деятельности с 01.10 по 10.12.2023 года 

прошел краевой конкурс дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ «Навигатор.Проф» (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 42 педагогических работников из 12 

муниципальных образований Алтайского края (гг. Барнаул, Бийск, Рубцовск; 

Славгород, Калманский, Каменский, Красногорский, Мамонтовский, 

Тальменский, Ребрихинский, Целинный районы; ЗАТО Сибирский).  

В пяти номинациях Конкурса призерами и победителями стали 21 

человек.  

По решению две номинации считаются несостоявшимися в связи с 

низким качеством представленных работ.  

На основании вышеизложенного 

п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить итоги Конкурса (приложение 1). 

 

 

 

Директор                                       Н.В. Новичихина 
  
 
 
 
Щукина Галина Евгеньевна 
8 (3852) 720-140 



Приложение 1 
к приказу от 21.12.2023 № 41-гз  

 

Итоги краевого конкурса 

 

В номинации «Краткосрочные ДООП»  

I место – Батлук Наталья Владимировна, Козлова Наталья Борисовна, 

Аришина Ольга Владимировна, Лазорская Татьяна Степановна, Окорокова 

Елена Ивановна, Панин Максим Владимирович, Артемьева Екатерина 

Юрьевна КГБУ ДО «Алтайский краевой детский экологический центр»; 

II место Майорская Марина Сергеевна, Еровикова Татьяна 

Анатольевна МБУДО «Дом детского творчества» г. Бийска; 

III место – Кириленко Наталья Николаевна, МБУДО «Центр развития 

творчества детей и юношества» Ленинского района г. Барнаула; 

III место – Кузнецова Елена Александровна КГБУСО «Краевой 

реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными 

возможностями «Журавлики». 

В номинации «Модульные ДООП» 
I место – Гераськина Елена Николаевна МБУ ДО «Центр развития 

творчества» г. Рубцовска; 

II место – Баранова Валентина Ивановна, Ведин Егор Олегович, Рутц 

Наталья Александровна, Скворцова Милада Сергеевна КГБУСО «Краевой 

реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными 

возможностями «Журавлики»; 

III место – Власенко Юрий Васильевич, Анатольева Инга Геннадьевна 

МБУ ДО «Детско-юношеский центр «Росток» городского округа закрытого 

административно-территориального образования Сибирский Алтайского 

края. 

В номинации «Экспериментальная ДООП» 

I место – Тюрикова Анастасия Николаевна МБДОУ ЦРР – «Детский 

сад №167» г. Барнаула; 

II место – Сизикова Инна Николаевна МБДОУ ЦРР – «Детский сад 

№167» г. Барнаула. 

В номинации «ДООП в сетевой форме обучения» 

I место –Горошанская Лариса Михайловна, Регер Ольга Петровна 

МБОУ ДО «Центр творчества детей и молодежи» г. Славгорода; 

II место – Башарина Любовь Юрьевна МБОУ ДО «Калманский 

районный детско-юношеский центр» Калманского района; 

В номинации «Авторская ДООП» 

I место – Панин Максим Владимирович МКУ ДО «Дом детского 

творчества» Красногорского района; 

II место – Пожидаева Ирина Сергеевна МКУ ДО «Дом детского 

творчества» Красногорского района. 


